GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY DEPARTMENT OF COMMERCE LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 2752

NATIONAL CARDAMOM BOARD

ANSWERED ON 05/08/2025

2752. ADV DEAN KURIAKOSE:

Will the Minister of **COMMERCE AND INDUSTRY** (वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री) be pleased to state:

- (a) Whether the Government proposes to set up a National Cardamom Board on the lines of the National Turmeric Board which was established recently. and
- (b) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor?

ANSWER

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय में राज्यमंत्री (श्री जितिन प्रसाद)

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY (SHRI JITIN PRASADA)

(a) & (b) Spices Board was constituted under the Spices Board Act, 1986, by merging the erstwhile Cardamom Board & Spices Export Promotion Council. The mandate for Spices Board includes research, production, development, domestic marketing, consumption and export promotion of Cardamom (small & large) along with export promotion of 52 other spices.
